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ČÍSLO JEDNACÍ  MÍSTO / DATUM 
MPe/OI/133/2025   Pelhřimov / 12. 6. 2025 
     

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 – Rozvoj služeb eGovernmentu města Pelhřimov 
 
Město Pelhřimov, IČ: 00248801, se sídlem Pelhřimov, Masarykovo náměstí 1, PSČ 393 01, je 
zadavatel veřejné zakázky s názvem „Rozvoj služeb eGovernmentu města Pelhřimov“ 
evidované pod identifikátorem: MPe/OI/133/2025. 
 
Zadavatel obdržel dne 09. 06. 2025 Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace podle § 98 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 
 
(1) Opravdu zadavatel trvá na tom, že úhrada se propíše z kiosku přímo do Portálu občana? 
Uvědomuje si zadavatel, že PO neukládá data předpisů, pouze zobrazuje stav získaný z 
ekonomického systému? Uvědomuje si zadavatel, že tímto požadavkem zcela mění logiku 
úhradového procesu a toku dat? A že tím může dojít k nevalidnímu stavu dat? V ZD také není 
uvedeno, kdo zajistí náklady, které si taková změnu procesu vyžádá na straně ekonomického 
systému a v Portálu občana??  
 
Odpověď (1): 
Zadavatel upřesňuje, že netrvá na tom, aby informace o úhradě byla propisována z kiosku 
přímo do Portálu občana. Záměrem zadavatele je, aby platební kiosek předával informaci o 
provedené úhradě do ekonomického systému města, který je primárním systémem správy 
údajů o místních poplatcích. Portál občana pak má čerpat informaci o stavu úhrady právě z 
tohoto ekonomického systému.  
Zadávací dokumentace je upřesněna tak, aby uvedené ustanovení nebylo vykládáno v 
rozporu s tímto postupem. 
 
(2) Může zadavatel upřesnit jaký typ čipové karty Starcos má na mysli? A dále, znamená 
tento požadavek, že identifikace a autorizace osoby proběhne z úrovně kiosku? V takovém 
případě postrádáme v Příloze č. 5A – Technická specifikace pro část A, požadavek na čtečku 
karet typu Starcos, neboť zde je uveden pouze požadavek na čtečku RFID a NFC čipů, což je 
zcela jiná technologie. 
 
Odpověď (2): 
Zadavatel tímto upřesňuje, že pod pojmem „čipová karta Starcos“ má na mysli identifikační 
kartu vydanou v souladu se specifikací čipových karet Starcos používanou pro elektronickou 
identifikaci v rámci NIA. Tato možnost identifikace je uvažována především pro přístup z 
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prostředí Portálu občana, nikoli nutně z kiosku. 
 
V rámci této veřejné zakázky však zadavatel netrvá na tom, aby byla karta Starcos použitelná 
přímo na kiosku – požadavek na čtečku této konkrétní karty tedy není v současné chvíli 
závazný. Požadována je obecná integrovaná čtečka čipových karet k identifikaci plátce. Ano, 
autorizace osoby proběhne na úrovni kiosku. 
 
(3) 
Opravdu zadavatel trvá na požadavku, že půjde pouze o bezhotovostní kiosek? A je si 
zadavatel vědom, že tím dojde k omezení služeb pro skupinu konzumentů (např. seniorních 
občanů), kteří by chtěli platit hotově? A nedojde tím k eliminaci zásad výše uvedené 
koncepce, konkrétně zásady č.1: Na prvním místě je klient? Samoobslužnou úhradu totiž lze 
provádět jak formou plaby kartou (bezhotovostně), tak formou vložení bankovek různých 
měn (hotovostní blatba v Kč, v euro, atd). 
 
Odpověď (3): 
Zadavatel potvrzuje, že na požadavku trvá. Požadavek vychází z provozních, bezpečnostních 
a ekonomických důvodů. Zadavatel nechce pracovat s hotovostí v prostředí samoobslužných 
kiosků a záměrně volí bezhotovostní řešení. Zadavatel si je vědom, že tím může být omezen 
přístup některých osob preferujících platbu v hotovosti, avšak tyto osoby budou mít možnost 
realizovat platbu jiným způsobem – například osobně na přepážce nebo pokladně městského 
úřadu. Požadavek je konzistentní s cíli Informační koncepce ČR, neboť kiosky slouží jako 
doplněk, nikoli jediný kanál komunikace. 
 
Na základě výše uvedeného dotazu byla upravena Příloha č. 5C – Technická specifikace pro 
část C, a je součástí Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 – Rozvoj služeb eGovernmentu 
města Pelhřimov. 
 
(4) 
Bylo by pro zadavatele přípustné, kdyby uchazeč doložil jednu dodávku obdobného 
charakteru dvojnásobné hodnoty? Tj. nikoli 2x 300 tis. Kč, ale 1x 600 tis. Kč? 
 
Odpověď (4): 
 
Zadavatel vyhovuje požadavku uchazeče a netrvá na tom, aby byly doloženy minimálně dvě 
samostatné zakázky, každá ve výši alespoň 300 000 Kč. Doložené zakázky mohou být 
libovolně rozdělené, pokud jejich součet odpovídá minimálně požadované částce. 
Zadavatel tedy upravuje text požadavku v Zadávací dokumentaci tak, aby účastník v rámci 
prokázání technické kvalifikace předložil seznam významných dodávek obdobného 
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charakteru realizovaných za poslední 3 roky, přičemž celková kumulativní hodnota všech 
těchto zakázek musí činit alespoň 600 000 Kč bez DPH. Tím tedy zadavatel povoluje seznam 
obsahující jednu dodávku. 
 
Zadavatel tímto v souladu s ustanovením § 99 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, oznamuje, že v souvislosti s doručenou žádostí o vysvětlení zadávací 
dokumentace dochází k prodloužení lhůty pro podání nabídek. 
 
Nová lhůta pro podání nabídek je řádně zveřejněna v elektronickém nástroji JOSEPHINE. 
 
 
 
V Pelhřimově 
  
 
podepsáno elektronicky 
 
 
Příloha:  
Příloha č. 5C – Technická specifikace pro část C_V1 
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